C^WIG
CONSELHO REGiONAL

DE ODONTOLOGiA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.173 A

1  Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniu-se o Plenário
2  do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua sede
3  própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas Gerais, sob
4  a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva com as presenças dos
5  Conselheiros, Leonardo Rezende Vilela, Secretário, Raphael Castro Mota, Tesoureiro, e dos
6  Conselheiros Efetivos Carlos Alberto do Prado e Silva e Ricardo Alves Corrêa, contando ainda
7  com a participação dos servidores convocados o Assessor da Presidência Gustavo Dias
8  Temponi, a Assessora Jurídica Dra. Geisy Merenly Maciente Dias e a Assessora Administrativa
9  Rosilene de Almeida Santos. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de
10 Presença. O Conselheiro Leonardo Rezende Vilela, Secretário, apresentou aos Conselheiros
11 e demais convidados o livro de Termos de Presença que foi assinado pelos presentes e, em
12 seguida, comunicou ao Presidente a existência de quorum legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram
13 aprovados os seguintes processos; 2.1 - PROCESSOS DE REGISTRO E INSCRIÇÃO DE
14 ESPECIALIDADE: ACUPUNTURA: Relator - Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n°
15 6761/18 CD Sylmara de Fátima Almeida Thomas Bracarense. DENTÍSTICA: Relator -
16 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 7232/18 CD Fabiano Donato de Gouveia;
17 Proc. n° 7235/18 CD Natália Bessa Moura; Proc. n° 7279/18 CD Marina Barbosa Mello
18 Machado. Relator-Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 2588/18 CD Cirley Maria de
19 Lima Lessa Cunha; Proc. n° 7481/18 CD Rafaella Carneiro Mota.
20 DISFUNÇÃOTEMPOMANDIBULAR E DOR OROFACIAL: Relator - Conselheiro Ricardo
21 Alves Corrêa: Proc. n° 7608/18 CD Nancy Totti Firmiano. ENDODONTIA: Relator —
22 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6321/18 CD Rosimeire Aparecida Alves;
23 Proc. n° 7110/18 CD Luciano Leite Martins da Costa; Proc. n° 7220/18 CD Liliane Aparecida
24 Mascarenhas Maia; Proc. n° 7476/18 CD Carla Danielle Prates Mizokami; Proc. n° 7477/18 CD
25 Sabrina Mendes de Andrade; Proc. n° 7547/18 CD Gessica Felix Martins; Proc. n° 7898/18 CD
26 Natália Faria Martins. Relator — Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 6223/18 CD
27 Luciano Cunha Campos; Proc. n° 6896/18 CD landra Gonçalves Babos; Proc. n° 7216/18 CD
28 Janaina Maia e Cruz; Proc. n° 7231/18 CD Cristiano Fernandes de Oliveira; Proc. n° 7611/18
29 CD Vanessa Mota de Oliveira; Proc. n° 7897/18 CD Mariana Mizusaki Falqueiro.
30 IMPLANTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6149/18 CD
31 Leandra Mendes Conceição; Proc. n° 6251/18 CD Andreza Leia Costa; Proc. n° 6364/18 CD
32 Juliana Carvaho Neves; Proc. n° 6399/18 CD Patrícia Teixeira de Oliveira Vasconcelos, Proc.
33 n° 6409/18 CD Marcos Vinícius Zuim Lara; Proc. n° 7218/18 CD Tatiane Célia Machado
34 Gonçalves; Proc. n° 7222/18 CD Sebastião Augusto de Melo; Proc. n° 7224/18 CD Danielle
35 Elias Fernandes Paulino; Proc. n° 7225/18 CD Marden Heidenreich Vilela; Proc. n° 7299/18 CD
36 Ana Carolina Oliveira Goiatá Caldeira Brant; Proc. n° 7589/18 CD André Pinheiro de Araújo;
37 Proc. n° 7717/18 CD Gustavo Aparecido Paraíso Cavalcante. Relator - Conselheiro Ricardo
38 Alves Corrêa: Proc. n° 7217/18 CD Sônia Maria Gomes de Figueiredo; Proc. n° 7227/18
39 Alcides José Esteves; Proc. n° 7230/18 CD Antônio Demétrio Ribas de Oliveira; Proc. h
40 7236/18 CD Thaissa Lara Oliveira; Proc. n° 7257/18 CD Andreia Almeida Signorini; Proc. n°
41 7364/18 CD Fernando da Silva Campos; Proc. n° 7441/18 CD Alessandro Pires Costa; Proc. n°
42 7474/18 CD Márcio Claudiano Oliveira; Proc. n° 7479/18 CD Bruno Heitor Lopes Carvalho;
43 Proc. n° 7665/18 CD Filipe de Assis Gonzaga; Proc. n° 7780/18 CD Paulo Renato Coelho da
44 Cunha. ODONTOLOGIA DO TRABALHO: Relator - Conselheiro Ricardo Alves Corrêa:
45 Proc. n° 7778/18 CD Ronaldo Faria de Oliveira. ODONTOPEDIATRIA: Relator - Conselheiro
46 Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 7363/18 CD Renata Maria de Oliveira Silva. Relator —
47 Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 7779/18 CD Ana Paula da Cunha Dias.
48 ORTODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 6844/18 CD
49 Thiago Rezende Carvalho; Proc. n° 7113/18 CD Rafael Santos Jau; Proc. n° 7228/18 CD Laisy
50 Botelho Escobar Sousa; Proc. n° 7291/18 CD Laura Oliveira Goiatá Campos Silva; Proc. n°
51 7312/18 CD Fernando Henrique de Aguiar Dumontr* Proc. n° 7360/18 CD Elma Cristina de